
V,n ' 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района 
Пермского края на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 24.12.2013 № 4664 

На основании ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского муниципального района Пермского края на 
2014-2016 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 24.12.2013 № 4664 (далее 
- Программа): 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению; 

1.2. Приложения 6, 7, 9, 96, 10 к Программе изложить в редакции согласно 
приложениям 2, 3, 4, 5, 6, к настоящему постановлению. 

2. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и размещению 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района по вопросам аграрной политики, 
начальника управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок 
А.Н.Медведева. 

Глава администрации 7 

муниципального района В.Ю.Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от _ Ы Ж ! Ы £ № M e f f 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района Пермского края 

Наименование 
Программы 

- муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района Пермского 
края на 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года» 

Цели 
муниципальной 
Программы 

улучшение комфортных условий жизнедеятельности на 
сельских территориях; 

- улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на 
сельских территориях за счет реализации инфраструктурных 
мероприятий в рамках Программы; 

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на 
сельских территориях. 

Задачи 
муниципальной 
Программы 

повышение уровня социально-инженерного 
обустройства села. 

Координатор 
муниципальной 
Программы 

глава администрации Пермского муниципального района 

Ответственные 
исполнители 
муниципальной 
Программы 

- Управление капитального строительства Пермского 
муниципального района. 

Соисполнители 
муниципальной 
Программы 

- Органы местного самоуправления сельских поселений 

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
Программы 

2014-2020 годы 
I этап - 2014-2016 годы; 
II этап-2017-2020 годы. 

Финансовое I этап - 2014 - 2016 годы 
обеспечение по Источники Объемы, тыс. руб. 
всем финансирования 2014г. 2015г. 2016г. итого 
источникам с Всего: 54318,6 6978,5 406690,4 467030,3 

разбивкой по 
годам 
реализации 

в том числе 
остатки 2014 года 0,0 957,2 0,0 0,0 



Программы Бюджет 
Пермского района 
в том числе 
остатки 2014 года 

1608,7 

0,0 

2416,1 

914,2 

83287,6 

0,0 

86398,2 

0,0 

Бюджет 
Пермского края 

8669.3 0,0 76361,9 85031,2 

Федеральный 
бюджет 

25783.0 1879,5 219895,0 247557,5 

Бюджеты 
сельских 
поселений 
в том числе 
остатки 2014 года 

18257,6 

0,0 

2682,9 

43,0 

27145,9 

0,0 

48043,4 

0,0 

II этап - 2 0 1 7 2020 годы 
Источники Объемы, тыс .руб. 
финансиро 

вания 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО 

Всего: 331048,0 0,0 0,0 0,0 331048,0 

в том числе 
Бюджет 
Пермского 
района 

22000.0 0.0 0,0 0,0 22000,0 

Бюджет 
Пермского 
края 

90836,3 0.0 0,0 0,0 90836,3 

Федеральн 
ый бюджет 

177101.9 0.0 0,0 0,0 177101,9 

Бюджеты 
сельских 
поселений 

41109,8 0.0 0,0 0,0 41109,8 

Конечные 
результаты 
муниципальной 
Программы 

- расширение сети фельдшерско-акушерских пунктов 
и (или) офисов врачей общей практики на - 4 ед.; 

- ввод в действие плоскостных спортивных сооружений - 2 
ед. общей площадью - 3,05 га; 

- ввод в действие общеобразовательных учреждений - на 800 
чел; 
- ввод в действие учреждений культурно-досугового типа - на 
100 мест; 
- ввод в действие локальных водопроводов - 0,59 км; 
- ввод в действие распределительных газовых сетей — 

87,95 км. 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района 

« П р и л о ж е н и е 6 

к муниципальной п р о г р а м м е 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий П е р м с к о г о 

муниципального района П е р м с к о г о 

края на 2014-2016 годы и на 

период до 2020 года» 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории сельских 
поселений Пермского муниципального района 

№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014г. 2015г. 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1. Развитие сети ф е л ь д ш е р с к о - а к у ш е р с к и х пунктов и (или) 
офисов врачей о б щ е й п р а к т и к и - всего, 
в том числе: 

единиц 4 0 0 4 0 0 0 0 1. Развитие сети ф е л ь д ш е р с к о - а к у ш е р с к и х пунктов и (или) 
офисов врачей о б щ е й п р а к т и к и - всего, 
в том числе: 

гыс. руб. 38290.9 1608.7 1070.0 36526.4 0.0 0.0 0.0 0.0 
1. 

в том числе остатки 2014 года тыс. руб. 0.0 0.0 914.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1 Реконструкция здания для размещения о ф и с а врача о б щ е й 
практики в д. Н е с т ю к о в о 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1 Реконструкция здания для размещения о ф и с а врача о б щ е й 
практики в д. Н е с т ю к о в о тыс. руб. 371,0 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Строительство здания для офиса врача о б щ е й практики в д. 
Нестюково 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 1.2 Строительство здания для офиса врача о б щ е й практики в д. 
Нестюково тыс. руб. 14500,0 0,0 0,0 14500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Строительство Ф А П со встроенными ж и л ы м и п о м е щ е н и я м и в 
с. Новоильинское 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 1.3 Строительство Ф А П со встроенными ж и л ы м и п о м е щ е н и я м и в 
с. Новоильинское тыс. руб. 10291,9 381,5 470,0 9786,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

в том числе остатки 2014 года тыс. руб. 0,0 0,0 346,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Строительство Ф А П со встроенными ж и л ы м и п о м е щ е н и я м и в 
п. Сухобизярка 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 1.4 Строительство Ф А П со встроенными ж и л ы м и п о м е щ е н и я м и в 
п. Сухобизярка тыс. руб. 6784,0 438,2 300,0 6336,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

в том числе остатки 2014 года тыс. руб. 0,0 0,0 291,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Строительство Ф А П со встроенными ж и л ы м и п о м е щ е н и я м и в единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 



№ 

I I / I I 

Показатели Един, 
измер. Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г 2018г 2019г 2020| 

2. Развитие сети плоскостных с п о р т и в н ы х с о о р у ж е н и й - всего, 
в том числе: 

единиц 2 0 0 2 0 0 0 0 2. Развитие сети плоскостных с п о р т и в н ы х с о о р у ж е н и й - всего, 
в том числе: га 3,05 0 0,0 3,05 0 0 0 0 

2. Развитие сети плоскостных с п о р т и в н ы х с о о р у ж е н и й - всего, 
в том числе: 

тыс. руб. 31000,0 0,0 0.0 31000,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

2.1 
Строительство у н и в е р с а л ь н о й спортивной п л о щ а д к и с 
искусственным покрытием ( м е ж ш к о л ь н ы й с т а д и о н ) в с. Усть-
Качка , Пермский район . Пермский край 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 
2.1 

Строительство у н и в е р с а л ь н о й спортивной п л о щ а д к и с 
искусственным покрытием ( м е ж ш к о л ь н ы й с т а д и о н ) в с. Усть-
Качка , Пермский район . Пермский край 

га 2,0 0 0 2,0 0 0 0 0 2.1 
Строительство у н и в е р с а л ь н о й спортивной п л о щ а д к и с 
искусственным покрытием ( м е ж ш к о л ь н ы й с т а д и о н ) в с. Усть-
Качка , Пермский район . Пермский край тыс. руб. 15000.0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

2.2 Строительство м е ж ш к о л ь н о г о стадиона в п. С ы л в а 
Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о района 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 2.2 Строительство м е ж ш к о л ь н о г о стадиона в п. С ы л в а 
Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о района га 1.05 0 0 1,05 0 0 0 0 

2.2 Строительство м е ж ш к о л ь н о г о стадиона в п. С ы л в а 
Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о района 

тыс. руб. 16000.0 0,0 0.0 16000.0 0,0 0,0 0,0 0,0 
j . Развитие сети о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й в сельской 

местности 

единиц 2 0 0 0 2 0 0 0 j . Развитие сети о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й в сельской 
местности чел. 800 0 0 0 800 0 0 0 

j . Развитие сети о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й в сельской 
местности 

тыс. руб. 424998,3 0,0 1346.1 229635,9 194016,3 0,0 0,0 0,0 
3.1 Реконструкция здания школы в с. Култаево единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 3.1 Реконструкция здания школы в с. Култаево 

чел. 350 0 0 0 350 0 0 0 
3.1 Реконструкция здания школы в с. Култаево 

тыс. руб. 214990.1 0.0 799.3 1 14817,5 99373,3 0.0 0,0 0,0 
3.2 Реконструкция здания школы в п. Сылва единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 3.2 Реконструкция здания школы в п. Сылва 

чел. 450 0 0 0 450 0 0 0 
3.2 Реконструкция здания школы в п. Сылва 

тыс. руб. 210008.2 0,0 546.8 1 14818,4 94643,0 0.0 0,0 0.0 
4. Развитие сети у ч р е ж д е н и й культурно-досугового типа в 

сельской местности 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 4. Развитие сети у ч р е ж д е н и й культурно-досугового типа в 
сельской местности мест 100 0 0 100 0 0 0 0 

4. Развитие сети у ч р е ж д е н и й культурно-досугового типа в 
сельской местности 

тыс. руб. 19046.2 0,0 0.0 19046,2 0,0 0.0 0,0 0.0 
4.1. Строительство Н и ж н е м у л л и н с к о г о сельского д о м а культуры единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 4.1. Строительство Н и ж н е м у л л и н с к о г о сельского д о м а культуры 

мест 100 0 0 100 0 0 0 0 
4.1. Строительство Н и ж н е м у л л и н с к о г о сельского д о м а культуры 

тыс. руб. 19046,2 0.0 0.0 19046,2 0,0 0,0 0.0 0.0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от я т ы г № \ tor 

« П р и л о ж е н и е 7 

к м у н и ц и п а л ь н о й программе 

« У с т о й ч и в о е развитие сельских 

территорий П е р м с к о г о 

м у н и ц и п а л ь н о г о района П е р м с к о г о 

края на 2014-2016 годы и на 

период д о 2020 года» 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории 
сельских поселений Пермского муниципального района 

№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 Развитие газификации - всего, в том числе: км 87,95 24,45 0,69 18,19 44,62 0 0 0 1 Развитие газификации - всего, в том числе: 
тыс. руб. 282719,5 52709,9 2539,0 90481,9 137031,7 0,0 0,0 0,0 

1 

в том числе остатки 2014 года тыс. руб. 0,0 0,0 43,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Гамовское сельское поселение: км 5,94 3,74 0 0 2,2 0 0 0 1.1 Гамовское сельское поселение: 
тыс. руб. 65978,4 10531,6 646,8 27000,0 27800,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Распределительный газопровод по ул. Банная, ул. 
Гамовская в с. Гамово П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 
района 

км 3,74 3,74 0 0 0 0 0 0 1.1.1. Распределительный газопровод по ул. Банная, ул. 
Гамовская в с. Гамово П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 
района 

тыс. руб. 9601,6 9601,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Строительство распределительного газопровода в 
с. Гамово ул. Ванькова, ул .Цветочная ,ул . Полевая , 
ул .Луговая , ул .Новая , у л . Ц е л л и н н а я , ул .Западная 

км 3,65 0 0 0 3,65 0 0 0 1.1.2. Строительство распределительного газопровода в 
с. Гамово ул. Ванькова, ул .Цветочная ,ул . Полевая , 
ул .Луговая , ул .Новая , у л . Ц е л л и н н а я , ул .Западная 

тыс. руб. 56376,8 930,0 689,8 27000,0 27800,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.2. 

в том числе остатки 2014 года тыс. руб. 0,0 0,0 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Двуреченское сельское поселение км 18,4 0,8 0 0 17,6 0 0 0 1.2 Двуреченское сельское поселение 
тыс. руб. 55233,4 2433,4 0,0 0,0 52800,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 Распределительные газопроводы п .Горный и д. 
Мостовая Д в у р е ч е н с к о г о сельского поселения 

км 17,6 0 0 0 17,6 0 0 0 1.2.1 Распределительные газопроводы п .Горный и д. 
Мостовая Д в у р е ч е н с к о г о сельского поселения тыс. руб. 52800,0 0,0 0,0 0,0 52800,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 Распределительный у л и ч н ы й газопровод 
в д. Нестюково Пермского района 

км 0,8 0,8 0 0 0 0 0 0 1.2.2 Распределительный у л и ч н ы й газопровод 
в д. Нестюково Пермского района тыс. руб. 2433,4 2433,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г 2018г 20191 2020г 

1.3 Кукуштанское сельское поселение: км 7,37 7,37 0 0 0 0 0 0 1.3 Кукуштанское сельское поселение: 
тыс. руб. 10393,2 10316,5 76,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. Распределительные газопроводы по улицам 
Уральская , П р о м ы ш л е н н а я , О с т р о в с к о г о , 
Юбилейная в п. Кукуштан П е р м с к о г о района 

км 7,37 7,37 0 0 0 0 0 0 1.3.1. Распределительные газопроводы по улицам 
Уральская , П р о м ы ш л е н н а я , О с т р о в с к о г о , 
Юбилейная в п. Кукуштан П е р м с к о г о района 

тыс. руб. 10393,2 10316,5 76,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Култаевское сельское поселение: км 14,85 12,54 0 2,31 0 0 0 0 1.4 Култаевское сельское поселение: 
тыс. руб. 37641,3 29428,3 0.0 8213.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.1. Распределительный газопровод по ул .Мира , 
Заречная, К а м ы ш о в а я в д. Болгары Пермского 
района 

км 2,31 0 0 2.31 0 0 0 0 1.4.1. Распределительный газопровод по ул .Мира , 
Заречная, К а м ы ш о в а я в д. Болгары Пермского 
района 

тыс. руб. 8213.0 0.0 0,0 8213.0 0.0 0,0 0,0 0,0 

1.4.2. Газоснабжение ж и л ы х домов с . Н и ж н и е Муллы, д. 
Мураши, д. Ежи. д. П и щ а л ь н и к о в о . д. Усть -Тары 
(1 очередь) 

км 8,73 8,73 0 0 0 0 0 0 1.4.2. Газоснабжение ж и л ы х домов с . Н и ж н и е Муллы, д. 
Мураши, д. Ежи. д. П и щ а л ь н и к о в о . д. Усть -Тары 
(1 очередь) 

тыс. руб. 18550,3 18550,3 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.3. Распределительный газопровод высокого и 
низкого давления для микрорайона в д. Кичаново 
(ул. Казанский тракт, ул. Уральская , 
ул .Бородихинская ) Пермского района Пермского 
края 

км 2.83 2,83 0 0 0 0 0 0 1.4.3. Распределительный газопровод высокого и 
низкого давления для микрорайона в д. Кичаново 
(ул. Казанский тракт, ул. Уральская , 
ул .Бородихинская ) Пермского района Пермского 
края 

тыс. руб. 7567,0 7567,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

1.4.4. Распределительный газопровод по ул. Садовая в с. 
Култаево П е р м с к о г о района 

км 0,98 0,98 0 0 0 0 0 0 1.4.4. Распределительный газопровод по ул. Садовая в с. 
Култаево П е р м с к о г о района тыс. руб. 331 1,0 331 1,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Лобановское сельское поселение: км 1 1.65 0 0 0 1 1,65 0 0 0 1.5 Лобановское сельское поселение: 
тыс. руб. 36363.1 0,0 0.0 18181,4 18181.7 0.0 0,0 0.0 

1.5.1. Распределительные уличные газопроводы 
д .Касимово Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о района 

км 11.65 0 0 0 1 1.65 0 0 0 1.5.1. Распределительные уличные газопроводы 
д .Касимово Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о района тыс. руб. 36363.1 0,0 0.0 18181,4 18181.7 0,0 0,0 0,0 

1.6 Сылвенское сельское поселение км 5,08 0 0,69 4,39 0 0 0 0 1.6 Сылвенское сельское поселение 
тыс. руб. 16061,8 0,0 1735,8 14326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.1. Распределительный газопровод п. С ы л в а 
Сылвенского сельского поселения 

км 0,69 0 0.69 0 0 0 0 0 1.6.1. Распределительный газопровод п. С ы л в а 
Сылвенского сельского поселения тыс. руб. 1735,8 0,0 1735,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.2. Распределительный газопровод по улицам 
Строителей, Подводников , Полевая , Подлесная , 
Победы, Ю б и л е й н а я , и по улицам Д о р о ж н а я , 
Речная, Боровая . Целинная . Мостовая в п. С ы л в а 

км 4,39 0 0 4,39 0 0 0 0 1.6.2. Распределительный газопровод по улицам 
Строителей, Подводников , Полевая , Подлесная , 
Победы, Ю б и л е й н а я , и по улицам Д о р о ж н а я , 
Речная, Боровая . Целинная . Мостовая в п. С ы л в а 

тыс. руб. 14326,0 0,0 0,0 14326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Фроловское сельское поселение: км 16.93 0 0 9,43 7,5 0 0 0 1.7 Фроловское сельское поселение: 
тыс. руб. 38060,0 0,0 0,0 15810,0 22250,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.1. Газоснабжение частных ж и л ы х д о м о в в д. 
Замараево, д. Шуваята , д. Л и п а к и 

км 8,43 0 0 8,43 0 0 0 0 1.7.1. Газоснабжение частных ж и л ы х д о м о в в д. 
Замараево, д. Шуваята , д. Л и п а к и тыс. руб. 12810,0 0,0 0,0 12810,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
n/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
n/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 .7.2. Распределительные газопроводы д. Ж е б р е и 
Фроловского сельского поселения 

км 7,5 0 0 0 7,5 0 0 0 1 .7.2. Распределительные газопроводы д. Ж е б р е и 
Фроловского сельского поселения тыс. руб. 22250,0 0,0 0,0 0,0 22250,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.3. Г азопровод к котельной в д. Н я ш и н о Ф р о л о в с к о г о 
сельского поселения 

км 1,0 0 0 1,0 0 0 0 0 1.7.3. Г азопровод к котельной в д. Н я ш и н о Ф р о л о в с к о г о 
сельского поселения тыс. руб. 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Хохловское сельское поселение км 0 0 0 0 0 0 0 0 1.8 Хохловское сельское поселение 
тыс. руб. 921,4 0 0,0 921,4 0 0 0 0 

1.8.1. Газификация многоквартирного ж и л о г о д о м а по 
ул. Гагарина, 2 в д. Скобелевка Х о х л о в с к о г о 
сельского поселения 

км 0 0 0 0 0 0 0 0 1.8.1. Газификация многоквартирного ж и л о г о д о м а по 
ул. Гагарина, 2 в д. Скобелевка Х о х л о в с к о г о 
сельского поселения 

тыс. руб. 921,4 0.0 0,0 921.4 0.0 0,0 0.0 0,0 

1.9 Юго-Камское сельское поселение: км 6,28 0 0 2,06 4.22 0 0 0 1.9 Юго-Камское сельское поселение: 
тыс. руб. 22030.1 0,0 0,0 6030,1 16000,0 0,0 0.0 0,0 

1.9.1. Расширение сетей газоснабжения в п. Юго-
Камский по ул. 40 лет Октября . К о м и н т е р н а . 
Металлистов . Первомайская , Уральская , Садовая , 
О щ е п к о в ы х Ю г о - К а м с к о г о сельского поселения 

км 2,06 0 0 2.06 0 0 0 0 1.9.1. Расширение сетей газоснабжения в п. Юго-
Камский по ул. 40 лет Октября . К о м и н т е р н а . 
Металлистов . Первомайская , Уральская , Садовая , 
О щ е п к о в ы х Ю г о - К а м с к о г о сельского поселения 

тыс. руб. 6030,1 0.0 0,0 6030.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.9.2. Распределительные сети газоснабжения частных 
домов в п. Ю г о - К а м с к и й Пермского района (ул. 
Советская, ул. Санаторная , ул. Парковая , ул. 
Рябиновая, ул. Д р у ж б ы , ул. Кленовая , ул. 
Осинская) 

км 4,22 0 0 0 4.22 0 0 0 1.9.2. Распределительные сети газоснабжения частных 
домов в п. Ю г о - К а м с к и й Пермского района (ул. 
Советская, ул. Санаторная , ул. Парковая , ул. 
Рябиновая, ул. Д р у ж б ы , ул. Кленовая , ул. 
Осинская) 

тыс. руб. 16000.0 0,0 0,0 0,0 16000,0 0,0 0,0 0.0 

т Развитие водоснабжения в сельской местности км 0.59 0 0,59 0 0 0 0 0 т Развитие водоснабжения в сельской местности 
тыс. руб. 2060.1 0,0 2060,1 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Строительство сетей водоснабжения в селе Гамово 
Пермского района, по ул. Западная , ул. Целинная 

км 0,59 0 0,59 0 0 0 0 0 2.1 Строительство сетей водоснабжения в селе Гамово 
Пермского района, по ул. Западная , ул. Целинная тыс. руб. 2060,1 0,0 2060,1 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

от _ М о М Ж № х а ы г 

«Приложение 9 

к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 

муниципального района Пермского 

края на 2014-2016 годы и на 

период д о 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края 

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

Всего X X X X 1608,7 2416,1 80273,2 22000,0 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная 

программа 
«Устойчивое 

развитие сельских 
территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

в том числе остаток 
2014 года 

X X X X 0,0 914,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 1608,7 2416,1 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

в том числе остаток 
2014 года 

X X X X 0,0 914,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

X X X X X 0,0 0,0 40273,2 22000,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Мероприятия 
Развитие сети 
фел ьдшерско-
акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей 
общей практики,всего 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 1608,7 1070,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Развитие сети 
фел ьдшерско-
акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей 
общей практики,всего 

X X X X X 0,0 0,0 15250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе остаток 
2014 года 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 0,0 914,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
реконструкция здания 
для размещения офиса 
врача общей практики в 
д. Нестюково 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство здания 
для размещения офиса 
врача общей практики в 
д. Нестюково 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство здания 
для размещения офиса 
врача общей практики в 
д. Нестюково X X X X X 0,0 0,0 7250,0 0.0 0,0 0,0 0.0 
строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в с. 
Новоильинское 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 381,5 470.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в с. 
Новоильинское X X X X X 0.0 0,0 2650,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
в том числе остаток 
2014 года 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 0,0 346,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в п. 
Сухобизярка 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 438.2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в п. 
Сухобизярка X X X X X 0,0 0,0 2650,0 0,0 0,0 0.0 0,0 
в том числе остаток 
2014 года 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 0,0 291,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в 
п.Бырма 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 418,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в 
п.Бырма X X X X X 0,0 0,0 2700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



в том числе остаток 
2014 года 

706 0902 7090700 400 0,0 277,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
плоскостных 
спортивных 
сооружений, всего 

X X X X X 0,0 0,0 15500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
Строительство 
универсальной 
спортивной площадки 
с искусственным 
покрытием 
(межшкольный 
стадион) в с. Усть-
Качка. Пермский 
район. Пермский край 

X X X X X 0.0 0.0 7500.00 0,0 0.0 0,0 0.0 

строительство 
межшкольного 
стадиона в п. Сылва 
Пермского 
муниципального 
района 

X X X X X 0,0 0,0 8000,0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Развитие сети 
общеобразовательных 
организаций в 
сельской местности 

У КС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 7090700 400 0,0 1346.1 40000.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

Развитие сети 
общеобразовательных 
организаций в 
сельской местности X X X X X 0,0 0.0 0,0 22000,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе: 
реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

У К С Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 7090700 400 0,0 799,3 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

X X X X X 0,0 0,0 0,0 1 1000,0 0,0 0,0 0,0 
реконструкция здания 
школы в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 7090700 400 0,0 546,8 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

реконструкция здания 
школы в п. Сылва 

X X X X X 0,0 0,0 0,0 11000,0 0,0 0,0 0,0 
Развитие сети 
учреждений 
культурно-досугового 

X X X X X 0,0 0,0 9523,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



типа в сельской 
местности 
в том числе: 
строительство 
Нижнемуллинского 
сельского дома 
культуры 

X X X X X 0,0 0,0 9523,2 0,0 0.0 0,0 0,0 

Развитие 
водоснабжения в 
сельской местности 

У КС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие 
газификации 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

от 1 Ш М № 

«Приложение 96 

к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 

муниципального района Пермского 

края на 2014-2016 годы и на 

период до 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края 

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств федерального бюджета 

Участники 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Участники 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

Всего X X X X 25783,0 1879,5 216883,0 177101,9 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная 

программа 
«Устойчивое 

развитие сельских 
территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 25783,0 1879,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» X X X X X 0,0 0,0 216883,0 177101,9 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Развитие сети 
фел ьдшерско-
акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей 
общей практики 

X X X X X 0,0 0,0 15250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
строительство здания 
для размещения офиса 
врача общей практики в 
д. Нестюково 

X X X X X 0.0 0,0 7250,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

строительство ФАГ1 со 
встроенными жилыми 
помещениями в с. 
Новоильинское 

X X X X X 0,0 0,0 2650,0 0.0 0,0 0.0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в п. 
Сухобизярка 

X X X X X 0,0 0.0 2650,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в 
п.Ьырма 

X X X X X 0.0 0.0 2700,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Развитие сети 
плоскостных 
спортивных 
сооружений 

X X X X X 0.0 0,0 15500,0 0,0 0.0 0,0 0.0 

в том числе: 
Строительство 
универсальной 
спортивной площадки 
с искусственным 
покрытием 
(межшкольный 
стадион) в с. Усть-
Качка, Пермский 
район, Пермский край 

X X X X X 0,0 0,0 7500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



строительство 
межшкольного 
стадиона в п. Сылва 
Пермского 
муниципального 
района 

X X X X X 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
об щеоб разо вател ь н ы х 
организаций в 
сельской местности 

X X X X X 0,0 0,0 1 13274,0 81 180,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

X X X X X 0.0 0.0 56637,5 42590.0 0,0 0,0 0,0 

реконструкция здания 
школы в п. Сылва 

X X X X X 0,0 0,0 56636,5 38590,0 0,0 0.0 0.0 

Развитие сети 
учреждений 
культурно-досугового 
типа в сельской 
местности 

X X X X X 0.0 0,0 9523,0 0.0 0,0 0.0 0,0 

в том числе: 
строительство 
Нижнемуллинского 
сельского дома 
культуры 

X X X X X 0.0 0.0 9523,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Развитие 
водоснабжения в 
сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0.0 1030.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
строительство сетей 
водоснабжения в селе 
Гамово Пермского 
района, по ул. 
Западная, ул. 
Целинная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 1030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие 
газификации 

У К С Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 25783,0 849,5 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 



X X X X X 0,0 0,0 63336,0 95921,9 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
Рас предел ител ьн ы й 
газопровод по ул. 
Банная, ул. Гамовская в 
с. Гамово Пермского 
муниципального 
района 

У К С Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 4694,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство 
распределительного 
газопровода в с. Гамово 
ул. Ванькова, 
ул.Цветочная.ул. 
Полевая, ул.Луговая, 
ул. Новая. 
ул.Целлинная, 
ул.Западная 

X X X X X 0,0 0,0 18900,0 19460,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
газопроводы п.Горный 
и д. Мостовая 
Двуреченского 
сельского поселения 

X X X X X 0,0 0,0 0,0 36960,0 0,0 0,0 0,0 

Рас предел ител ь н ы й 
уличный газопровод 
в д. Нестюково 
Пермского района 

У К С Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 1216,7 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Рас п редел ител ьн ые 
газопроводы по улицам 
Уральская, 
Промышленная, 
Островского, 
Юбилейная в п. 
Кукуштан Пермского 
района 

У К С Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 5158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Рас п редел ител ь н ы й 
газопровод по ул.Мира, 
Заречная, Камышовая в 

X X X X X 0,0 0,0 5749,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



д. Болгары Пермского 
района 
Газоснабжение жилых 
домов с .Нижние 
Муллы, д. Мураши, д. 
Ежи, д. Пигцальниково, 
д. Усть-Тары (1 
очередь) 

У КС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 9275.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Рас п редел ител ь н ы й 
газопровод высокого и 
низкого давления для 
микрорайона в д. 
Кичаново(ул . 
Казанский тракт, ул. 
Уральская. 
ул.Бороди.хинская) 
Пермского района 
Пермского края 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 3783,5 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Рас п редел и гел ь н ы й 
газопровод по ул. 
Садовая в с. Култаево 
Пермского района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 1655,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Распредели тельные 
уличные газопроводы 
д.Касимово Пермского 
муниципального 
района 

X X X X X 0,0 0.0 12726.9 12726.9 0.0 0.0 0.0 

Распредел ител ьны й 
газопровод п. Сылва 
Сылвенского сельскою 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 849,5 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

Распределительный 
газопровод по улицам 
Строителей, 
Подводников, Полевая, 
Подлесная. Победы, 
Юбилейная, и по 
улицам Дорожная, 
Речная, Боровая, 
Целинная, Мостовая в 

X X X X X 0,0 0,0 10028,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



п. Сылва 
Газоснабжение частных 
жилых домов в д. 
Замараево, д. Шуваята, 
д. Липаки 

X X X X X 0,0 0,0 8967,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распредел ител ьн ые 
газопроводы д. 
Жебреи Фроловского 
сельского поселения 

X X X X X 0,0 0,0 0,0 15575,0 0,0 0,0 0,0 

Газопровод к 
котельной в д. Няшино 
Фроловского сельского 
поселения 

X X X X X 0,0 0,0 2100,0 0,0 0.0 0.0 0,0 

Газификация 
многоквартирного 
жилого дома по ул. 
Гагарина. 2 в д. 
Скобелевка 
Хохловского сельского 
поселения 

X X X X X 0,0 0,0 644,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Расширение сетей 
газоснабжения в п. 
Юго-Камский по ул. 40 
лет Октября. 
Коминтерна, 
Металлистов, 
Первомайская, 
Уральская, Садовая. 
Ощепковых Юго-
Камского сельского 
поселения 

X X X X X 0,0 0,0 4221,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
сети газоснабжения 
частных домов в п. 
Юго-Камский 
Пермского района (ул. 
Советская, ул. 

| Санаторная, ул. 

X X X X X 0,0 0,0 0,0 11200,0 0,0 0,0 0,0 



Парковая, ул. 
Рябиновая, ул. Дружбы, 
ул. Кленовая, ул. 
Осинская) 



Приложение 6 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

от № <306 

«Приложение 10 

к муниципальной программе 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 

муниципального района Пермского 

края на 2014-2016 годы и на 

период до 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
Гэтап-2014-2016 годы 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Всего: 54318,6 6978,5 406690,4 467030,3 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

в том числе остатки 2014 
года 0,0 957,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

в том числе: Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Бюджет Пермского района 
в том числе остатки 2014 года 

1608,7 
0,0 

2416,1 
914,2 

83287,6 
0,0 

86398,2 
0,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Бюджет Пермского края 8669,3 0,0 76361,9 85031,2 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» Федеральный бюджет 25783,0 1879,5 219895,0 247557,5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 
Бюджеты сельских поселений 
в том числе остатки 2014 года 

18257,6 
0,0 

2682,9 
43,0 

27145,9 
0,0 

48043,4 
0,0 



II этап - 2017 - 2020 годы 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

Всего: 331048,0 0,0 0,0 0,0 331048,0 
в том числе: 

Бюджет Пермского района 22000,0 0,0 0,0 0,0 22000,0 

Бюджет Пермского края 90836,3 0,0 0,0 0.0 90836,3 

Федеральный бюджет 177101,9 0,0 0,0 0,0 177101.9 

Бюджеты сельских поселений 41 109,8 0,0 0,0 0.0 41 109.8 


